令和 5 年 11 月 1 日

居宅介護支援事業所 管理者 各位

大和市医師会在宅医療・介護連携支援センター長
                        楠原 範之

市内病院及び介護支援専門員との情報交換会について

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃より、在宅医療・介護連携推

進にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

医療と介護の両方を必要とする高齢者が住み慣れた場所で在宅療養を継続してい

くためには、日頃から地域における医療と介護の資源の現状に応じた連携が重要にな

ると考えています。

今回、市内病院の医療連携担当者及び介護支援専門員の皆様で医療機関と地域

の様々な情報を共有し、今後の連携に役立てていくため、情報交換会を次のとおり開

催いたします。

多くの事業所の方にご出席いただきたいため、多数の申込をいただきました場合は、

後日、人数の調整をさせていただく場合がありますので、ご承知おきください。

なお、出席者名簿につきましては、メール(zaitaku@yamatoishikai.jp)又は

FAX(046-263-3700)にて 11 月 30 日（木）までにご提出いただきますよう、よ

ろしくお願いいたします。

日 時： 令和 ６ 年 1 月 19 日（ 金 ） 14：00 ～ 16：00

場 所： 大和市鶴間 1-28-5 大和市地域医療センター 2階 講習室

内 容： 1. 各病院より最近の動向と入退院支援についての説明

2. グループワーク

対象者： 市内病院の医療連携担当者及び介護支援専門員

問合せ先：大和市医師会在宅医療・介護連携支援センター

担 当：西川・本宮・新谷

電 話：046-200-6556

F A X：046-263-3700

E メール：zaitaku@yamatoishikai.jp

mailto:zaitaku@yamatoishikai.jp
mailto:zaitaku@yamatoishikai.jp